
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
14.11.2022                                                                                                                              № 2513

               
 

 

О публичных слушаниях по проекту 
районного бюджета Ярославского 
муниципального района на 2023 год          
и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона                                                 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава Ярославского 

муниципального района, решением Муниципального Совета ЯМР                    

от 27.02.2020 № 6 «О порядке организации и проведения публичных слушаний                          

в Ярославском муниципальном районе», решением Муниципального Совета 

ЯМР  от 25.03.2021 № 18 «О бюджетном  процессе» Администрация района                  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Провести по инициативе Главы Ярославского муниципального района 

публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета ЯМР            

«О районном бюджете Ярославского муниципального района на 2023 год           

и плановый период 2024  и 2025 годов» (далее - Проект)  2 декабря 2022 года     

в 14 часов в актовом зале (3 этаж) Администрации Ярославского 

муниципального района по адресу: г. Ярославль, ул. Зои Космодемьянской, 

д.10а. 

2. Опубликовать Проект в газете «Ярославский агрокурьер» и на сайте 

органов местного самоуправления ЯМР в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://yamo.adm.yar.ru/. 

3. Предложения по Проекту направляются в Администрацию 

Ярославского муниципального района по адресу: г.Ярославль, 

ул.З.Космодемьянской, д. 10а или на электронную почту 

yarfin@yamo.adm.yar.ru . 

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

публичных слушаний по Проекту (прилагается).  



 2

5. Назначить управление финансов и социально-экономического 

развития Администрации Ярославского муниципального района организатором 

публичных слушаний. 

6. Управлению делами Администрации Ярославского муниципального 

района (С.Ю. Веретенникова) обеспечить техническое и организационное 

сопровождение проведения публичных слушаний. 

7. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Ярославский агрокурьер» 

А.А. Малахову:  

- организовать освещение подготовки и проведения публичных 

слушаний; 

- опубликовать рекомендации и заключение, выработанные  

в ходе публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района «О районном бюджете Ярославского 

муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».  

10. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер». 

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

12. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                Н.В. Золотников 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к постановлению  

Администрации ЯМР 

от 14.11.2022 № 2513 

 

 

 

Организационный комитет по проведению публичных слушаний 
по проекту районного бюджета Ярославского муниципального района 

на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов 
 

  

Щербак  

Артем Олегович 

- заместитель Главы Администрации ЯМР по 

экономике и финансам - председатель 

организационного комитета; 

Шибаев 

 Евгений Викторович 

- председатель Муниципального Совета ЯМР – 

заместитель председателя организационного 

комитета;  

Медведева  

Марина Александровна 

- 

 

 

 

заместитель начальника управления финансов 

и социально-экономического развития 

Администрации Ярославского муниципального 

района - секретарь организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

 

Грибанова  

Юлия Сергеевна 

 

- 

 

 

 

начальник управления финансов и 

социально-экономического развития 

Администрации Ярославского 

муниципального района  
 

Веретенникова 

Светлана Юрьевна 

- начальник управления делами Администрации 

Ярославского муниципального района; 

Карханова   

Ирина Александровна 

- начальник бюджетного отдела управления 

финансов и социально-экономического 

развития Администрации Ярославского 

муниципального района; 

Малахов  

Алексей Александрович                        

- главный редактор газеты «Ярославский 

агрокурьер» . 

   

   

   

   

   

   

   



 2

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 


